
Республика Крым 

Красноперекопский район 

Вишневский сельский совет 

 

34- заседание 2 созыва 

внеочередное 

 

РЕШЕНИЕ 

 

01 ноября 2022 г.           № 193/1 

с. Вишневка 

 

О рассмотрении протеста Красноперекопской 

межрайонной прокуратуры от 24.10.2022г. 

№Исорг-20350015-3576-22/-20350015 и 

признании утратившим силу решения 

Вишневского сельского совета от 22.06.2018 № 

442 «Об утверждении Положения об 

установлении порядка определения итогов 

продажи муниципального имущества и порядка 

заключения с покупателем договора купли-

продажи муниципального имущества без 

объявления цены» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства 

РФ от 27.08.2012 № 860 "Об организации и проведении продажи 

государственного или муниципального имущества в электронной форме", 

руководствуясь Уставом муниципального образования Вишневское сельское 

поселение Красноперекопского района, Вишневский сельский совет, рассмотрев 

протест прокурора Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 24.10.2022г. 

№Исорг-20350015-3576-22/-20350015, Вишневский сельский совет 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Решение Вишневского сельского совета от 22.06.2018 № 442 «Об 

утверждении Положения об установлении порядка определения итогов продажи 

муниципального имущества и порядка заключения с покупателем договора 

купли-продажи муниципального имущества без объявления цены» - считать 

утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.  

3. Решение обнародовать на информационных стендах Вишневского 

сельского поселения и на официальном сайте Правительства Республики Крым - 



Красноперекопский район – Вишневское сельское поселение http://www.rk.gov.ru. 

в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

 

 

Председатель Вишневского сельского совета –  

глава администрации Вишневского сельского поселения    В.В.Кернус 


